4. **Aliorum opinio** \*. Quidam<sup>1</sup> autem de omni sacramento intelligi volunt quod non sit iterandum, scilicet secundum totum illud quod pertinet ad sacramentum; dicentes quaedam sacramenta saepius posse suscipi, quaedam vero non, nec tamen quae saepius sumuntur, totaliter iterantur: ut sacramentum altaris et unctionis, quae licet saepius sumantur, tamen quia non iterum benedicuntur eadem hostia vel idem oleum, non iteratur sacramentum cum iniuria.

5. Sed dicet quis<sup>2</sup>: Sic et baptismus non iteratur, etsi aliquis frequenter baptizetur, dum eadem aqua non iterum benedicatur. — Sed aliud est, inquit illi, de benedictione aquae qua fit baptismus, aliud de benedictione panis et olei. Potest enim baptismus celebrari in aqua etiam non benedicta, quia illa benedictio pro reverentia tantum fit et decore, non virtute sacramenti. Sed corpus Christi non potest confici nisi de pane consecrato; nec unctio illa fieri potest nisi de oleo ab episcopo sanctificato; ideoque illa sanctificatio ad virtutem sacramenti pertinere videtur. In

<sup>15</sup> Rubrica om. RVW.      <sup>22</sup> dicet] dicit AMO.

<sup>1</sup> Imprimis, auctor *Summae sent.*, VI, 15: « Dicunt quidam illud dictum esse de sacramento baptismi et de sacramento ordinationis... Sed melius est ut de omnibus generaliter dicatur » (PL 176, 154 B). Idem sentiunt Omnebene, Rolandus et Magister Simon, ut notat H. Weisweiler, *Das Sakrament der Letzten Ölung*, 527-531.      <sup>2</sup> Obiectionem innuunt *Summa sent.* (154 B-C) et Rolandus, *Sententiae*, 264; cf. H. Weisweiler (528s).

Num. 3: ex Hugone, *De sacramentis*, II, 15, 3, partim contracte (PL 176, 578 D et 579 A - 580 A).

coniugio quoque semel tantum benedicuntur quisque, non saepius: benedicuntur enim, ut ait Ambrosius<sup>1</sup>, cum prima, et non cum secunda uxore.

6. Si igitur, cum dicitur sacramentum non esse iterandum nec iniuria ei facienda, rationem dicti referas ad sanctificationem rei qua sacramentum expletur, de omni sacramento generaliter id verum est; si vero ad susceptionem sacramenti, de quibusdam verum est quod non iterantur crebra susceptione; de aliis vero quibusdam non, quia frequenter sumuntur: ut hoc unctionis sacramentum, quod in omni pene Ecclesia saepe repetitur.

## DISTINCTIO XXIV

### Cap. 1 (131).

1. **De ordinibus ecclesiasticis**. Nunc ad considerationem sacrae ordinationis accedamus.

2. **Quot sint** \*. Septem sunt spiritualium officiorum gradus sive ordines, sicut ex sanctorum Patrum dictis aperte traditur, et capituli nostri,